
 

 

Konference je pořádána za finanční podpory Evropské komise. 

 
 

PROGRAM KONFERENCE 
 
 
9,00  –  10 ,00  Reg is t race  
 
 
10 ,00  –  12 ,00  Dopo ledn í  b lok  jednán í  
 
 
V úvodní panelové diskuzi, která bude zahájena přivítáním ministryně školství, 
mládeže a tělovýchovy, Miroslavy Kopicové, se klíčoví řečníci zaměří na otázku, kam 
směřují evropské vzdělávací systémy v následujícím desetiletí, jaké hlavní úkoly mají 
naplnit a jaká je role vyučujících a ředitelů/ek škol v těchto výzvách. Pozváni k této 
diskusi byli zástupci Evropské komise, švédského předsednictví v Radě EU a 
Organizace pro rozvojovou a ekonomickou spolupráci (OECD).  
 

 
12 ,00  –  13 ,00  Oběd  

 
 
13 ,00  –  15 ,00  Para le ln í  w orkshopy 
 
 
Po dopolední panelové diskuzi budou následovat tři paralelní workshopy 
k následujícím tématům:  
 
Workshop A  
rozvoj tvořivosti, inovací a podnikatelského myšlení (v ČJ a AJ) 
 
V prvním workshopu budou představeny příklady jak přiblížit žákům/žákyním a 
studentům/studentkám problematiku podnikatelského myšlení, či jak podpořit jejich 
nápady a tvořivou inovativní činnost. Pozvány k představení úspěšných projektů byly 
organizace z Německa, Velké Británie a České republiky. 
 
 
Workshop B 
možnosti a přínosy spolupráce škol a podniků (v ČJ a AJ) 
 
Rozvoj úspěšné spolupráce škol a podniků, podpory studentských stáží, účast 
odborníků z praxe ve výuce či otázku společenské odpovědnosti firem bude 
námětem druhého workshopu. Představen zde bude mj. úspěšný irský projekt, který 
byl prezentován i na nejvyšší úrovni během českého předsednictví. 
 



 

 

Konference je pořádána za finanční podpory Evropské komise. 

 
Workshop C 
evropské novinky a programy pro školy (v ČJ) 
 
Nové iniciativy zvyšující povědomí o EU ve školách, nové evropské programy pro 
posílení mezinárodní spolupráce škol a regionů nebo přinášejících nové impulsy do 
života školy budou námětem třetího workshopu. Aktivity jako eTwinnig, projekty 
Zpátky do škol a Spring Days budou představeny přímými uživateli a úspěšnými 
účastníky. Uveden bude také nový projekt spolupráce Comenius Regio zaměřený na 
spolupráci místních a regionálních poskytovatelů vzdělání ze dvou různých států EU. 
 
 

 
15 ,00  –  17 ,00  Číše  v ína  –  nefo rmá ln í  spo lečensko -pracovn í  čás t  

j ednán í  a  d i skuse  nad  téma ty  kon fe rence  a  
výs tupy  workshopů  

 
Poslední část konference umožní účastníkům, aby v méně formální atmosféře mohli 
diskutovat o výsledcích konference a seminářů nebo sdílet vlastní zkušenosti, 
příklady dobré praxe či postupy, se kterými se na svých školách setkávali a případně 
navázali nová partnerství pro budoucí úspěšnou spolupráci. 
 
 
 
Více informací a aktuální verzi programu sledujte od září na stránkách www.et2010.cz.  

 

http://www.et2010.cz/

